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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:30 – 2021-03-09 – lokal Årstaviken/Via Microsoft Teams – 
Östgötagatan 12 

 
Närvarande: Namn Förbund 
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Klernäs Funktionsrätt Stockholms län
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
 Anne Mondotter SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny  Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Fortsatt högt betyg för Locums sjukhusdrift och markstötsel 
Locums upphandlade driftentreprenörer för Region Stockholms sjukvårdsfastigheter får 
fortsatt fina omdömen i den senaste driftmätningen. Locum genomför årligen en 
undersökning som går ut till hyresgästerna för att kartlägga hur de tycker skötseln av 
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fastigheterna fungerar. Resultatet av den senaste undersökningen blev 79 på en skala 
från 1-100 vilket är ett mycket högt betyg.  

Nytt sätt att hitta lediga lokaler 
Locum har introducerat ett nytt sätt för att hyra ut tomma ytor som vi får i Locums 
bestånd. Mer om detta nedan.  

Två nya chefer 
Locum har rekryterat två nya chefer, en inköpschef Pia Lindberg Nedby som börjar i maj 
och en projektområdeschef för universitetssjukhusen Magnus Nordberg. Magnus har 
tidigare arbetat som projektområdeschef för Sjukhusen. 

Nuläge för Lätt att hitta rätt 
Flertalet av rådsmedlemmarna är med i projektet. Två workshops hölls i januari och 
rådsmedlemmarna fick möjlighet att informera varandra om vad som tagits upp på 
dessa. Det fanns många önskemål och rådsmedlemmarna förstår att det kan bli svårt att 
ta hänsyn till allas behov. Efter workshopen fick de ta del av allas synpunkter och förslag 
i ett sammanfattande dokument. Arbetssättet uppskattades och genomfördes så att 
deltagarna fick tänka till och det upplevdes som kreativa möten.  

I tidplanen för projektet är det utveckling under januari-mars. Under maj-juni är det 
planerat att hållas tester. Axel Health Care är leverantören som kommer att utveckla 
appen.  

Projektet återkommer det är dags för rådsmedlemmarna att engageras igen. Målet är 
att kunna testa appen på plats men det beror på hur statusen är gällande 
smittspridningen av Covid.  
Locums projektledaren Helena Mansell kommer att vara mammaledig och ny 
projektledare är Lovisa Widén. 

Följ Locum i sociala medier 
Anna visade Locum.se och var rådsmedlemmarna kan se vad som läggs upp om Locum i 
sociala medier. Som exempel visades LinkedIn och inslaget om Nacka sjukhus och den 
nya försörjningsbyggnaden.  

Locums årskrönika 2020  
Rådsmedlemmarna fick se filmen ”Locums årskrönika - summering av det annorlunda 
året 2020” som ligger på Locum.se. Anna läste upp texten och berättade vad som 
visades under tiden. Länk till filmen: https://www.youtube.com/watch?v=kGEWit5M-oU  

https://www.youtube.com/watch?v=kGEWit5M-oU
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Civilt försvar 
Rådsmedlemmarna fick se en film som beskriver Locums samarbete med 
Försvarsmakten. Denna film finns endast internt och heter ”Vad innebär Locums roll i 
totalförsvaret?”. Filmen handlar om några av de viktiga parametrarna som krävs för att 
säkerställa vård- och sjukhusfastigheternas drift under särskilda förhållanden och 
katastrofer.   

Ökat fokus för uthyrning av tomma lokaler 
Från februari 2021 lanserar Locum via sin webbplats en presentation av de lokaler som 
är vakanta och som kan hyras på kort och lång tid. I dagsläget är den största delen av 
dessa lokaler inom gamla Karolinska Solnas område. Anna visade var rådsmedlemmarna 
hittar nyheten och sidan om lokalerna på Locum.se och vilken information som 
presenteras om respektive lokal som ligger för uthyrning.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Ingen ny information att delge för närvarande.  

DHR 
DHR har ett digitalt årsmöte i april. Samverkansrådet passar på att hälsa Patrick Englund 
välkommen som ny rådsmedlem för DHR.  

SRF 
SRF bevakar frågan kring följderna av Covid-19 till exempel hur hemtester för personer 
med synnedsättning och kommande vaccinering ska ske. Bland annat är det mycket 
frågor hur man kan få hjälp som synnedsatt att ta sig till lokalerna samt vilka andra 
möjligheter det finns än endast digital bokning.   

Statusuppdatering av tidigare frågor 
Receptionsdisk och produktutveckling. Upphandlingen för tillverkning av 
receptionsdisken är nu klar och ett tilldelningsbeslut är skickat. Detta har dock blivit 
överklagat och nu inväntas ett beslut från Förvaltningsrätten. Mer information kommer 
när beslut och tilldelning är klart.  

Den tvättställsblandare som rådsmedlemmarna var involverad i produktutvecklingen av 
under förra året finns nu ute på marknaden. Locum har installerat två stycken för test i 
skarp miljö på Danderyds sjukhus.  
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Inkomna frågor från organisationerna 

Hur har Locum tänkt med lokaler för Covid-vaccinering? 
Det finns lokaler för Covid-tester. Locum utgår ifrån de uppdrag som HSF ger till sina 
vårdgivare, de i sin tur vänder sig till Locum för att få tillgång till de lokaler som Locum 
förvaltar. I dagsläget finns inget sådant uppdrag till Locum.  
 
Insiktsutbildningar 
Locum avvaktar med att boka höstens utbildningar. De lokaler och ytor som används 
tidigare är i dagsläget upptagna för bland annat provcentral för covidtester.  

Bildspråk för tillgänglighet 
Locum deltog i ett seminarium för Bildspråk för tillgänglighet tillsammans med bland 
annat myndigheter, funktionsrättsorganisationer m.fl. Seminariet hölls under en 
förmiddag och syftet var att uppmärksamma bland annat nya universella symboler. Efter 
seminariet har det uppmärksammats i olika diskussionsforum vikten av ett gemensamt 
bildspråk och att nya uppdaterade bildsymboler inte alltid blir tillgängligt och 
användbart. Anna visar exempel på ny utformning av bildsymboler och jämför med dem 
Locum använder sig av idag. Några av de synpunkter som spontant kom upp från 
rådsmedlemmarna var att de nya symbolerna upplevs som otydliga och att vissa 
funktioner saknas. Locum avser att fortsätta denna diskussion vid nästa rådsmöte.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 25 maj kl. 09:30-12:00. 

            
       

Delges: 

Bilagor: 
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